
Příjemce dotace: Státní fond životního prostředí ČR

ČISTOTA  
VODY

KVALITA 
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ 
ODPADU

OCHRANA 
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY

Provoz centrály SFŽP
Spolufinancování provozních výdajů centrály SFŽP ČR za zaměstnance  
implementující OPŽP.

Provoz KP SFŽP
Spolufinancování provozních výdajů krajských pracovišť SFŽP ČR  
za zaměstnance implementující OPŽP.

Zajištění autoprovozu SFŽP ČR
Spolufinancování autoprovozu SFŽP ČR za zaměstnance  
implementující OPŽP.

Zajištění kancelářských potřeb
Spolufinancování nákupu kancelářských potřeb za zaměstnance  
implementující OPŽP.

Komplexní právní poradenství pro SFŽP
Zajištění právního poradenství SFŽP ČR ve všech relevantních  
právních oblastech souvisejících s OPŽP.

Program rozvoje a vzdělávání zaměstnanců SFŽP ČR
Zajištění rozvoje znalostí, dovedností a kompetencí zaměstnanců  
SFŽP ČR s ohledem na stávající a budoucí potřeby programu OPŽP.

Call centrum pro SFŽP
Zajištění základního telefonického a e-mailového poradenství  
pro tazatele k OPŽP.

Komunikační služby
Spolufinancování komunikačních služeb za zaměstnance SFŽP ČR  
implementující OPŽP.

ICT služby/provoz
Spolufinancování služeb a nákupů v oblasti informační a komunikační 
techniky za zaměstnance SFŽP ČR implementující OPŽP.

Komunikace pro SFŽP
Zajištění řádné implementace OPŽP zvýšením informovanosti široké 
veřejnosti a propagací tohoto programu.

Odborné technické a ekonomické posouzení projektů  
a metodická podpora procesů OPŽP 2014–2020
Zajištění odborného technického, ekonomického a metodického  
poradenství vztahujícího se k OPŽP.

Zajištění činnosti VSK pro OPŽP 2014–2020
Realizace veřejnosprávních kontrol v OPŽP.

Audity pro SFŽP ČR 
Zajištění auditů účetních závěrek SFŽP ČR (k ověření účtování  
prostředků OPŽP).

Zajištění kvalitní výkonné struktury a systému  
administrace OPŽP 2014–2020 platové náklady VII. etapa
Zajištění kvalitní výkonné struktury a systému administrace v rámci 
SFŽP ČR pro OPŽP.

Zajištění kvalitní výkonné struktury a systému  
administrace OPŽP 2014–2020 platové náklady VIII. etapa
Zajištění kvalitní výkonné struktury a systému administrace v rámci 
SFŽP ČR pro OPŽP.

Podpora personální kapacity při administraci  
programu OPŽP 2014–2020 VII. etapa
Posílení personálních kapacit při administraci OPŽP. 

Zajištění kvalitní výkonné struktury a systému  
administrace OPST 2021–2027 – platové náklady 
Zajištění kvalitní výkonné struktury a systému administrace v rámci 
SFŽP ČR pro OPST.

Podpora personální kapacity při administraci  
programu OPŽP 2014–2020 VIII. etapa
Posílení personálních kapacit při administraci OPŽP.

Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových 
i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos  
znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod
Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu, kterým je poskytnutí 
podpory pro realizaci dílčích projektů konečných příjemců za účelem 
dosažení pozitivního přínosu pro životní prostředí.

Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti  
a množství
Účelem Projektu grantového schématu je poskytnutí podpory EU 
Fondu pro realizaci dílčích projektů konečných příjemců, na které bude 
Fond jako Příjemce dotace poskytovat podporu.

Tyto projekty jsou spolufinancovány Evropskou unií 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.



Zajištění realizace programu 
Nová zelená úsporám v rámci 
Národního plánu obnovy

NextGenerationEU

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií  
z fondu Next Generation EU.

Cílem projektu je poskytování finančních prostředků konečným 
příjemcům v rámci programu Nová zelená úsporám a rovněž  
zajištění propagace programu.

Realizace projektu: únor 2022 – prosinec 2025



ČISTOTA 
VODY

KVALITA 
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ 
ODPADU

OCHRANA 
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY

Inovativní fi nanční nástroj (IFN)
pro specifi cký cíl 3.5: Snížit 
environmentální rizika 
a rozvíjet systémy jejich řízení

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií – Evropským 
fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní 
prostředí a v rámci dotační části SFŽP ČR. 

Inovativní fi nanční nástroje představují novou formu podpory odlišující se od dotace 
návratnou částí. Podpora má formu kombinace půjčky ze zdrojů Evropské unie a dotace 
ze zdrojů Státního fondu životního prostředí ČR do výše až 100 % celkových způsobilých 
výdajů. V rámci OPŽP 2014–2020 jsou využívány pro podporu specifi ckého cíle 3.5.

Celkové způsobilé výdaje: 640 000 000 Kč
Příspěvek EU: 480 000 000 Kč
Příspěvek SFŽP ČR: min. 160 000 000 Kč

SFŽP ČR administruje a fi nancuje projekty IFN na základě uzavřené dohody o fi nancování. 
Prostředky ze splácených půjček SFŽP ČR opětovně používá k poskytování fi nanční 
podpory v souladu se zákonem o SFŽP ČR a cíli Státní politiky životního prostředí 
České republiky.

Řídicí orgán: Ministerstvo životního prostředí
Příjemce dotace: Státní fond životního prostředí ČR



I. etapa – Technická pomoc pro SFŽP ČR  
na období 12/2023

II. etapa – Technická pomoc pro SFŽP ČR 
na období 2024-2026

Účelem projektu je zajištění administrace a realizace programu 
OPŽP/OPST.

Tyto projekty jsou spolufinancovány Evropskou unií.

Termín realizace projektu: 11/2021 – 12/2027



Refundace předprojektové přípravy  
strategických projektů  
pro Karlovarský kraj

Refundace předprojektové přípravy  
strategických projektů  
pro Moravskoslezský kraj 

Refundace předprojektové přípravy  
strategických projektů  
pro Ústecký kraj

Účelem dotace je úhrada vynaložených nákladů poskytnutých 
na realizaci dílčích projektů zaměřených na předprojektovou 
přípravu strategických projektů a brownfieldů konečným 
příjemcům.

Tyto projekty jsou spolufinancovány Evropskou unií.

Termín realizace projektu: 11/2021 – 12/2027

podnikání výzkum  
a vývoj

obnova  
území

čistá  
energie

oběhové  
hospodářství

digitální
inovace

lidé  
a dovednosti


